ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ:

RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  10/2022 - PR

3701/2022

3701/2022

03/10/2022

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Outubro de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  985/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  3701/2022, Licitação nº 10/2022 - PR, na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de quentinhas para atender as necessidades do Departamento de Vigilância Sanitária, Coordenação de Vigilância em Saúde,
Coordenação de ESF e eventos vinculados a esta Secretaria Municipal de Saúde por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme
condições.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2022    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Aos vinte e seis dias do mês de outubro reuniram-se de 2022, às 14h00min, na sala de reuniões, reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 985/2022, para informar do que foi apurado
após abertura de diligência conforme ata do certaqme ralizada no dia 18 de outubro de 2022 . Estiveram presentes na
reunião os representantes da empresa NOSSOPÃO COMÉRCIO E PADARIA LTDA. Registra-se que a as emprsa foram
comunicadas através de email conforme comprovante em anexo. Dando início a reunião, o  Pregoeiro declarou que,
considerando parecer enviado pelo setor de Vigilancia Sanitária do Municipio de Saquarema onde a empresa participante
é sediada, e no uso de suas prerrogativas para revisão de seus atos, decidiu por inabilitar a empresa WAM
EMPREENDIMENTOS LTDA tendo em vista o não atendimento ao exigido no item 8.1.5 “b” do Edital. Após a inabilitação
da empresa, foi declarada vencedora do certame a segunda colocada, com melhor preço, a empresa NOSSOPÃO
COMÉRCIO E PADARIA LTDA. Nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro que fosse lavrada a competente
ata, que vai assinada pelo licitante presente e pela Comissão Permanente de Licitação.

Item

Participante:

Especificação

16441 - NOSSO PAO COMERCIO E PADARIA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Quentinha completa para 01 (uma) pessoa UN 1.045,00  0,0000 14,00    14.630,00

2 Copo de 290 ml de bebida a base de guaraná natural UN 1.045,00  0,0000 1,99    2.079,55

Total do Participante --------> 16.709,55
_________________________

Total Geral ----------------------> 16.709,55

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 Régis Silva Bento

Neiva Maura Gomes Guarabu

Cintia Correa Leandro

Débora Heringer de Moura Pina

Miguel Jorge Reis da Silva

Débora da Silva Aguiar

Casimiro de Abreu,  26  de  Outubro  de  2022

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Apoio

 - ........................................ - Apoio

 - ........................................ - Apoio

 - ........................................ - Apoio

 - ........................................ - Apoio

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jose Henrique Franco Macabu - ................................................................. - Empresario Individual